



TYCHOWSKIE WIEŚCI



Nr 4(28)

11 kwietnia 2001 rok

egzemplarz bezpłatny



*Mokrego dyngusa, smacznego jajka
i niech te święta będą jak bajka,
przy tym wszystkim stołu bogatego,
zdrowia, szczęścia i humoru dobrego
życzą*



*Janusz Laskowski
Wójt Gminy*

*Bogdan Cegiełka
Przewodniczący Rady Gminy*

Nowy Wójt

Od 30 marca 2001r. Gmina Tychowo ma nowego Wójta.

Rada Gminy w głosowaniu tajnym wybrała Janusza Laskowskiego. Kontrkandydatem był Mikołaj Kobus – były Wiceprezydent Miasta Koszalina. Oba wybrała komisja konkursowa spośród 16 kandydatów, którzy wyrazili chęć pełnienia funkcji wójta gminy.

Janusz Laskowski urodził się 21.06.1936r.

w Poznaniu. Z wykształcenia jest inż. leśnikiem. Mieszka w Barwicach. Od 1990 do 1998 roku pracował w samorządzie Miasta i Gminy Barwice na stanowisku Burmistrza. Następnie przez 1,5 roku był Starostą Szczecineckim. Teraz jest Wójtem Gminy Tychowo. Gratulujemy i życzymy sukcesów.



Pomóżmy sobie

Od kilku już lat miejscowy Ośrodek Pomocy Społecznej i parafialny „Caritas” prowadzą zbiórkę używanej odzieży, mebli i sprzętu gospodarstwa domowego. Wiele rodzin czeka na taką pomoc. Przejrzyjmy swoje szafy, strychy i garaże. Wyszukajmy to, co jest nam zbędne ale może jeszcze posłużyć innym. Następnie zostaje tylko nawiązać kontakt z pracownikami GOPS w celu uzgodnienia sposobu dostarczenia darów. Na twój gest czeka bardzo wiele potrzebujących rodzin. Pomóż im.

Wiadomości sportowe

W dniu 24 marca 2001r. w Nowogardzie rozegrano Wojewódzkie Zimowe Rekreacyjno-Sportowe Igrzyska LZS Samorządów Gminnych. Reprezentacja Gminy Tychowo zajęła w klasyfikacji drużynowej IV miejsce. Najlepiej wypadli w swoich kategoriach: Damian Cegiełka – I miejsce

w rzucie piłką lekarską, drużyna siatkarzy II miejsce, Dorota Polewka – III miejsce w wieloboju sprawnościowym i Robert Kononowicz V miejsce w tymże wieloboju.

Dnia 20 kwietnia 2001r. na terenach leśnych przy stadionie GMLKS „Głaz” Tychowo odbędą się Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych, Gimnazjów i Szkół Średnich. Początek imprezy o godz. 10⁰⁰. Biegać będą chłopcy i dziewczęta podzieleni wg płci i wieku na VIII kategorii. Biegi będą odbywały się na dystansach: 600m, 800m, 1000m i 1200m – zgodnie z kategorią. Zespół Składnic Lasów Państwowych w Białogardzie Składnica w Podborsku zaoferowała swą pomoc w przygotowaniu trasy (eleganckie paliki). Dziękujemy!

Serdeczne podziękowania należą się również Zakładowi Energetycznemu z Koszalina, który dzięki staraniom Prezesa GMLKS „Głaz” Tychowo Zbigniewa Leszczaka, ufundował dwa komplety strojów dla drużyny seniorów.

Gmina sprzedaje

Odbędzie się II przetarg na sprzedaż działek:

- nr 565/103 w Tychowie przy ul. Dolnej, cena wywoławcza 30.000 zł,
- nr 103 w Osówku zabudowanej budynkiem użytkowym, cena wywoławcza 18.000 zł.

Gmina wystawia również na sprzedaż działki:

- nr 23 w Bukówku zabudowanej budynkiem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym, cena 12.100 zł,
- nr 148 w Warninie zabudowanej budynkiem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym,
- nr 6/1, 6/8 i 9/1 w Drzonowie Białogardzkim (szamba).

Ogłoszony zostanie również przetarg na dzierżawę lokalu w Sadkowie, wywoławcza wysokość miesięcznego czynszu dzierżawczego 106 zł + VAT. Szczegółowe informacje można otrzymać w UG Tychowo w pokoju nr 2, lub telefonicznie pod nr 31 15 130 wew. 48.



Komunikat

Referat Gospodarki Nieruchomościami, Budownictwa i Ochrony Środowiska informuje, iż w przypadku ubiegania się o zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów z własnej nieruchomości pobierana jest opłata skarbową w wysokości: 5zł od podania i 76 zł od udzielonego zezwolenia. Powyższe opłaty pobiera się na mocy Ustawy z dnia 9 września 2000r. o opłacie skarbowej – Dziennik Ustaw nr 86, pozycja 960.

Gminne długi

Od jakiegoś czasu krąży po terenie gminy plotka o niesamowitym zadłużeniu Gminy Tychowo. Mówi się, że oczyszczalnię ścieków, chodniki, wodociągi i szkołę wybudowano za kredyty, które nie zostały spłacone i doprowadziły budżet gminy do tragicznej i niewypłacalnej sytuacji. Należy się wszystkim kilka słów prawdy, aby wyjaśnić całą tę sytuację.

Oczyszczalnia ścieków z kolektorami sanitarnymi w Tychowie wybudowana została za kwotę 4.856.806,23 zł, z czego kredyt i pożyczka z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowiła kwotę 918.677,21 zł. Zarówno kredyt jak i pożyczka zostały spłacone w całości.

Chodniki w Tychowie wybudowane zostały za 942.993,80 zł. Gminę tak naprawdę kosztowały one zaledwie 270.112,88 zł ponieważ pozostałe środki pochodziły z różnych źródeł głównie z funduszu pracy, z Zarządu Dróg i wpłat mieszkańców i firm.

Wodociągi jakie wybudowała Gmina w latach 1997-2000 sfinansowane były głównie ze środków z funduszu pracy, Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, budżetu Wojewody, wpłat mieszkańców a także ze środków własnych Gminy bez jakichkolwiek kredytów. Wybudowano łącznie 50,0 km sieci wodociągowej za 2.549.526,72 zł.

Budowa szkoły podstawowej w Dobrowie to kolejny sukces Gminy. W ciągu 20 miesięcy zrealizowano to zadanie, które kosztowało Gminę 4.458.634,71 zł. Na budowę tej szkoły Gmina rzeczywiście musiała zaciągnąć kredyt w wysokości 1 mln złotych. Spłata kredytu rozpoczęła się od 27.10.2000r. i została rozłożona na 20 rat kwartalnych po 50 tysięcy każda. Jest to jedyne zadłużenie Gminy i oby wszystkie Gminy były tak zadłużone jak nasza.

Kwoty i fakty jakie tu zostały przytoczone są do sprawdzenia w sprawozdaniach z wykonania budżetu, do których wgląd ma prawo każdy nasz mieszkaniec.

Głupota czy nieświadomość?

W ostatnim numerze Wieści apelowaliśmy o zdrowy rozsądek i nie wypalanie suchych traw. Nie do wszystkich jednak te apele docierają, mimo od lat powtarzanych próśb w telewizji, w radiu i w szkołach. Suche trawy wciąż płoną na ugorach, rowach przydrożnych a nawet tuż przy budynkach. Nasza Tychowska jednostka OSP w ostatnich dniach już kilkakrotnie ratowała zabudowania mieszkalne i gospodarce przed ogniem podłożonym przez podpalaczy traw. Głupota czy nieświadomość? Jeżeli nieświadomość to warto ciągle mówić i pisać o zagrożeniu jakie niesie ze sobą wypalanie wyschniętej pozostałości roślinnej. Trzeba mówić o tym, że w temperaturze płonącej roślinności giną pożyteczne bakterie, grzyby, owady zapylające rośliny, dżdżownice, gniazda ptaków z jajeczkami lub młodymi pisklętami. Trzeba przypominać, że ścielący się nad drogami dym jest bardzo

często przyczyną tragicznych wypadków drogowych. Jeżeli jednak jest to głupota to niestety – na nią nie ma lekarstwa.

*Wieści z sesji*

W dniu 30 marca odbyła się sesja Rady Gminy. W tym dniu radni zajmowali się głównie sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2000 oraz wyborem wójta.

Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przyjęte jednogłośnie i równocześnie Rada udzieliła absolutorium dla Zarządu Gminy. Podajemy kilka danych ze sprawozdania, dla zorientowania naszych mieszkańców jakimi środkami dysponowała gmina w ubiegłym roku i na co je przeznaczyła. Budżet na początku roku 2000 przewidywał dochody w wysokości 7.204.011,- zł. W trakcie roku wpłynęło dodatkowo z różnych źródeł ok. 3 mln złotych. Były to środki pozyskane m.in. z:

- Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa – 750 tys. zł,
- budżetu Wojewody – 1,08 mln zł,
- budżetu Starostwa – 95 tys. zł,

oraz z wolnych środków budżetowych z lat ubiegłych 700 tys. zł. Na wzrost dochodów wpłynęły również dodatkowe środki uzyskane ze sprzedaży mienia komunalnego głównie dwóch pałaców: w Dobrowie i Bukówku. Budżet gminy po zmianach po stronie dochodów zamknął się kwotą 10.024.359,- złotych. Dodatkowe środki, stanowiące ok. 43% przewidywanych dochodów budżetowych gminy, wpłynęły dzięki staraniom Zarządu Gminy a przede wszystkim Wójta Waldemara Łukiewskiego.

Wydatki budżetowe uzależnione były od poziomu uzyskanych dochodów i osiągnęły one kwotę 10.083.722,- zł. Największą część wydatków stanowiły wydatki bieżące, które w roku 2000 zamknęły się kwotą 7.105.046,- zł, z czego wynagrodzenia i pochodne to 54,7% tych wydatków.

W wydatkach bieżących mieszczą się m.in.:

- dotacja dla GZK – 374.800,- zł,
- utrzymanie oświaty w gminie – 3.498.226,- zł,
- opieka społeczna – 1.528.125,- zł,
- utrzymanie urzędu gminy – 948.327,- zł,
- kultura i sztuka – 190.458,- zł,
- ochrona zdrowia oraz realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 132.585,- zł,
- kultura fizyczna – 63.038,- zł,
- utrzymanie rady i zarządu gminy – 59.188,- zł,
- składki członkowskie gminy za przynależność do Stowarzyszenia Incjatyw Społeczno-Gospodarczych i Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – 22.992,- zł.

Wydatki inwestycyjne w roku 2000 zamknęły się kwotą – 3.225.228,- zł. Dzięki tym wydatkom wybudowano m.in.:

- szkołę podstawową w Dobrowie,
- wodociąg Tychowo – Sadkowo – Motarzyn – Doble,
- wodociąg Bukówko – Bukowo,
- wodociąg na ulicy Kochanowskiego i Norwida.

Rok 2000 był wyjątkowo trudnym rokiem dla Gminy, lecz mimo tych trudności budżet zamknął się „nadwyżką” w wysokości 318.741,87 zł. „Nadwyżka” została przeznaczona głównie na budowę gimnazjum w Tychowie. W drugiej części obrad radni wybierali wójta gminy. Został nim jak już wspomnieliśmy na pierwszej stronie Wieści Pan Janusz Laskowski w pierwszej turze głosowania wynikiem 11 do 9.